

(в тысячах рублей)	Прим.	2019	2018
Процентные доходы, рассчитанные на основе метода эффективной процентной ставки	27	250 409 691	211 282 996
Прочие аналогичные доходы		18 463 970	13 202 254
Процентные расходы, рассчитанные на основе метода эффективной процентной ставки	27	(112 295 188)	(92 299 742)
Прочие аналогичные расходы		(801 021)	(14 229)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(8 639 035)	(5 688 240)
Чистые процентные доходы		147 138 417	126 483 039
Резерв под ОКУ	11	(37 798 575)	(33 678 095)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		109 339 842	92 804 944
Комиссионные доходы	28	111 320 290	96 859 220
Комиссионные расходы	28	(42 326 508)	(30 751 956)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(715 307)	(2 129 148)
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестициями		(229 678)	(60 887)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	29	(65 249 418)	85 959 077
Обесценение гудвила		(647 362)	-
Финансовый результат от выбытия дочерних компаний		(11 038)	(1 316 108)
Прочие операционные доходы		1 775 419	2 606 633
Прочие резервы	12,14,15,35	(257 084)	(2 739 789)
Результат от инвестиций в ассоциированные компании		(1 032 533)	132 020
Операционные доходы		111 966 623	241 364 006
Операционные расходы	30	(87 577 620)	(84 436 905)
Прибыль (убыток) до налогообложения		24 389 003	156 927 101
Возмещение (расходы) по налогу на прибыль	31	(6 606 330)	(29 296 614)
Прибыль/(убыток) за период		17 782 673	127 630 487
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Инвестиции, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:			
- Доходы за вычетом расходов от переоценки за период	12	(270 038)	4 648 479
- Корректировки по реклассификации для расходов, включенных в состав прибылей или убытков	12	(200 555)	469 750
Фонд накопленных курсовых разниц			
- Влияние пересчета финансовой отчетности в валюту представления:		4 017 571	(9 626 260)
- Корректировки по реклассификации при выбытии дочерней компании		-	1 036 286
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	31	63 894	(1 004 881)
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Переоценка зданий	16	(142 885)	(452 258)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	31	28 575	90 452
Прочие составляющие совокупного дохода		3 496 562	(4 838 432)
Итого совокупный доход за период		21 279 235	122 792 055
Прибыль/(убыток), принадлежащий:			
Собственникам Группы		18 065 907	127 880 812
Неконтролирующей доле		(283 234)	(250 325)
Прибыль/(убыток) за период		17 782 673	127 630 487
Итого совокупный доход за период, принадлежащий:			
Собственникам Группы		21 562 469	123 042 380
Неконтролирующей доле		(283 234)	(250 325)
Итого совокупный доход за период		21 279 235	122 792 055

17 апреля 2020 года

А.Е. Чухлов
Зам. Председателя Правления, Главный финансовый директор



М.В. Шейко
Заместитель Главного бухгалтера

